ПРОЕКТ

ДОГОВОР №
г. Магадан

«__» __________  2013г.
Федеральное бюджетное учреждение здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области» (включено в Единый государственный реестр юридических лиц 29 марта 2005 года за №1054900016214) в лице главного врача Станислава Николаевича Григорьева, действующего на основании  Устава зарегистрированного Межрайонной инспекцией ФНС № 1 по Магаданской области 04.05.2011 года, именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», с одной стороны,
и Муниципальное унитарное предприятие города Магадана «Водоканал» (включено в Единый государственный реестр юридических лиц 29.11.2002 года за №1024900963988) в лице Директора Попова Анатолия Анатольевича, именуемое в дальнейшем «Заказчик», заключили настоящий договор о нижеследующем
1. Предмет договора.
По договору на выполнение услуг «Исполнитель» обязуется выполнить на основании Заявки «Заказчика» услуги, указанные в перечне выполняемых услуг (Приложениях), а «Заказчик» обязуется оплатить оказанные услуги в соответствии с разделом 3 настоящего договора и перечнем выполняемых услуг.
Услуги считаются оказанными с момента подписания акта приема-передачи выполненных услуг, который передается «Исполнителем» для подписания «Заказчику» в срок до трех дней с момента выполнения услуг.
2. Права и обязанности сторон.
2.1.
«Исполнитель» обязан:
2.1.1. Оказать услуги в полном соответствии с условиями настоящего договора.
2.1.2. Проводить исследования/работы (услуги) в соответствии с научно-технической и нормативной документацией по предмету исследований.
2.1.3. Выдать результаты Заказчику после предъявления Заказчиком документов, подтверждающих факт оплаты оказанных услуг.
2.1.1
Оформлять результаты услуг соответствующим документом (протокол лабораторных исследований, результат
лабораторных исследований или др.) 2.2 «Заказчик» обязан:
2.2.1 Одновременно с подписанием настоящего договора предоставить Исполнителю программу производственного контроля, составленную в соответствии с требованиями Санитарных правил СП 1.1.1058-01 (утв. Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ №18 от 13 июля 2001 г в редакции СП М .2193-07 от
27.03.2007 г.).
2.2.2 Оплатить стоимость услуг в размере и сроки, указанные в разделе 3 и в соответствии с перечнем выполняемых услуг.
2.2.3 Предоставить «Исполнителю» необходимые объекты (материалы) для проведения исследований.
2.2.4 При получении результатов выполненных услуг подписать акт приема-передачи.
3 Стоимость услуг и порядок расчетов.
3.1 Стоимость услуг определяется на основании заявки «Заказчика», тарифов «Исполнителя» и указывается в Приложениях к настоящему договору.
3.2 Оплата всех сумм по настоящему договору производятся в российских рублях.
3.3 Оплата осуществляется безналичным расчетом путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре. Заказчик обязан оплатить выставленный счет в течение 5 (пяти) банковских дней с момента выставления счета Исполнителем.
3.4 В случае если в ходе работ возникает необходимость в проведении дополнительных или повторных исследований, Исполнитель уведомляет Заказчика о необходимости в согласовании дополнительного объема работ по телефону __________________
При отсутствии у Заказчика возражений в проведении дополнительных или повторных исследований оплата услуг осуществляется по фактическому объему выполненных работ на основании дополнительного счета.
3.5 В случае выдачи отрицательного экспертного заключения по вине Заказчика, Заказчик оплачивает Исполнителю фактически понесенные им расходы, связанные с исполнением обязательств по данному договору в соответствии с п. 3.3 Договора.
3.6 При благоприятном финансовом положении Заказчика возможен аванс Исполнителю до 30 % предоплаты стоимости услуг по договору на счет исполнителя, а окончательный расчет производится по счет-фактуре, путем перечисления денежных средств на счет исполнителя не позднее 30-ти банковских дней со дня выставления счет-фактуры.
3.7. Результаты проведенных исследований/работ (услуг) выдаются на основании документа, подтверждающего оплату.
4. Сроки оказания услуг
4.1.
Сроки проведения лабораторных исследований (испытаний) и оформления протоколов по результатам
лабораторных исследований (испытаний), после отбора проб Исполнителем и подписания акта отбора проб Заказчиком составляют от трёх до тридцати дней в зависимости от видов исследований (испытаний).
5. Ответственность сторон.
5.1. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств «Исполнителем» по настоящему договору подтверждается двусторонним актом, составленным в 10-ти дневный срок со дня выявления нарушения.
5.2. В случае возникновения у «Заказчика» задолженности за оказанные услуги более 2-х месяцев с момента выполнения заявки, «Исполнитель», после подписания акта-сверки взаиморасчетов с заказчиком, вправе отказать в приеме заявок на проведение дальнейших исследований (услуг) предусмотренных настоящим договором, предварительно известив заказчика за 15 дней до приостановки исследований.
5.3. В случае нарушения «Исполнителем» установленных договором сроков оказания услуг, «Исполнитель» несет ответственность в размере 0,1% от суммы настоящего договора за каждый день просрочки.
5.4. Меры ответственности сторон, не предусмотренные в настоящем договоре, применяются в соответствии с нормами гражданского законодательства, действующего на территории Российской Федерации.
6. Форс>мажор.
6.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору, если докажут, что надлежащее исполнение обязательств по настоящему договору оказалось невозможным вследствие обстоятельств непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств. К таким обстоятельствам могут быть отнесены: наводнение, землетрясение, заносы, пожары и иные природные катаклизмы, военные действия, эпидемии, а также в других случаях, предусмотренных действующим законодательством.
6.2. Если любое из таких обстоятельств или их последствий непосредственно повлияло на исполнение обязательства в срок, установленный в настоящем договоре, то этот срок соразмерно отодвигается на время действия соответствующего обстоятельства.
6.3. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательства по настоящему договору, о наступлении, предполагаемом сроке действия и прекращении вышеуказанных обстоятельств обязана не позднее 5 (пять) дней с момента наступления и прекращения обстоятельств в письменной форме уведомить другую сторону.
6.4. Факт наступления соответствующего обстоятельства должен быть подтвержден актом компетентного органа.
6.5. Если указанные обстоятельства продолжаются более двух месяцев, каждая сторона имеет право на досрочное расторжение договора.,
7. Порядок разрешения и урегулирования споров.
7.1
Все споры, возникающие между сторонами в процессе исполнения настоящего договора, разрешаются путем переговоров.
7.2.
В случае не урегулирования споров и разногласий путем переговоров спор подлежит разрешению Арбитражным судом Магаданской области.
8. Срок действия договора.
8.1.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими сторонами по договору и действует до 31.12.2013 года.
9. Заключительные положения.
9.1. Настоящий договор может быть расторгнут, изменен или дополнен по взаимному согласию сторон, либо по основаниям, предусмотренным действующим законодательством Российской Федерации.
9.2. Любые изменения или дополнения к настоящему договору оформляются дополнительными соглашениями и становятся его неотъемлемой частью.
9.3. Исполнение обязательств по настоящему договору приостанавливается по распоряжению Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по Магаданской области о проведении в отношении «Заказчика» проверки на срок осуществления контрольно-надзорных мероприятий.
9.4
В случае изменения юридического адреса или банковских реквизитов стороны обязаны уведомить друг друга в 15-ти дневный срок.
9 5
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, которые имеют одинаковую юридическую силу.
9.6. Все приложения прилагаются к настоящему договору и являются его неотъемлемой частью.
9.7
Вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в соответствии с действующим
законодательством Российской Федерации.
9.Адреса и банковские реквизиты сторон.
 «Исполнитель»

«Заказчик»
____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

Приложение № 1
к договору № ______________

от  __________________2013г.

ПЕРЕЧЕНЬ
выполняемых услуг
в соответствии с Тарифами, утвержденными приказом Главного врача ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области" № 110 от 27 июня 2011 года.
Заказчик
  МУП г.Магадана «Водоканал»

	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права
	Еди​ница изме​рения
	Km
ЧВС1В0
	Цена (тариф) за
единицу измерения
	Стоимость работ, услуг всего без налога
	Напого
вая ставка
	Сумма налога
	Стоимость работ, услуг всего с учетом налога
	Кратность
	Сумма за весь период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	27.3.6 Вода сточная (до обеззараживания)

	15
	1 395,78
	20 936,70
	18%
	3768,61
	24 705,31

	8 Оформление пробы и выдача результатов лабораториями

	36
	188,38
	6 781,68
	18%
	1220,7
	8 002,38

	29.4.1 Осадок сточных вод, кэк, ил твердая фракция животноводческих стоков определение яиц и личинок гельминтов по методу Романенко с соавторами - подготовка (обработка) пробы

	21
	381,10
	8 003,10
	18%
	1440,56
	9 443,66

	29.4.2 Осадок сточных вод, кэк, ил твердая фракция животноводческих стоков определение яиц и личинок гельминтов по методу Романенко с соавторами - микроскопия осадка пробы на 4-х больших предметных стеклах

	21
	431,33
	9 057,93
	18%
	1630,43
	10 688,36

	29.7 Определение жизнеспособности яиц и личинок гельминтов

	5
	155,04
	775,20
	18%
	139,54
	914,74

	Итого:
	45 554,61

	8 199,84
	53 754,45

«Исполнитель» ___________________________

«Заказчик» ___________________________

Приложение № 2
к договору № ______________

от  __________________2013г.

ПЕРЕЧЕНЬ
выполняемых услуг
в соответствии с Тарифами, утвержденными приказом Главного врача ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области" № 110 от 27 июня 2011 года.
Заказчик МУП г. Магадана Водоканал
	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права
	Еди​ница изме​рения
	Кот-
Ч6С7ВО
	Цена (тариф) за
единицу измерения
	Стоимость работ, услуг всего без налога
	Налого
вая ставка
	Сумма налога
	Стоимость работ, услуг всего с учетом налога
	Кратность
	Сумма за весь период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	22.38.1 Определение анионов в воде: хлоридов, сульфатов,

	1
	2 016,47
	2 016,47
	18%
	362,96
	2 379,43

	20.1.1 СХИ определение солей тяжелых металлов вольтамперометрическим методом - вода

	1
	684,03
	684,03
	18%
	123,13
	807,16

	20.3.1 СХИ определение ртути методом "Холодного пара" - вода

	1
	684,03
	684,03
	18%
	123,13
	807,16

	8 Оформление пробы и выдача результатов лабораториями

	3
	188,38
	565,14
	18%
	101,73
	666,87

	22.23 Определение мышьяка первой пробы

	1
	617,58
	617,58
	18%
	111,16
	728,74

	Итого:
	4 567,25

	822,11
	5 389,36

«Исполнитель» ___________________________

«Заказчик» ___________________________
Приложение № 3
к договору № ______________

от  __________________2013г.

ПЕРЕЧЕНЬ
выполняемых услуг
в соответствии с Тарифами на работы и услуги, оказываемые ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области", утвержденными приказом Главного врача № 110 от 27 июня 2011 года.
Заказчик МУП г. Магадана "Водоканал"
	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права
	Еди​ница изме​рения
	№гм-
чесгао
	Цена (тариф) за
единицу измерения
	Стоимость работ, услуг всего без налога
	Налога
вая ставка
	Сумма налога
	Стоимость работ, услуг всего с учетом налога

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	18.2 Исследование питьевой воды по факторам радиационной безопасности, включая пробоподготовку и выдачу результатов

	9
	3 160,18
	28 441,62
	18%
	5119,49
	33 561,11

	Итого:
	28 441,62

	5 119,49
	33 561,11

Исполнитель: _________ ______________________________________________________________________________

Заказчик _________________________________________________ ________________________________________
Приложение № 4
к договору № ______________

от  __________________2013г.

ПЕРЕЧЕНЬ
выполняемых услуг
в соответствии с Тарифами, утвержденными приказом Главного врача ФБУЗ "Центр гигиены и эпидемиологии в Магаданской области" № 110 от 27 июня 2011 года.

Заказчик МУП "Водоканал"
	Наименование товара (описание выполненных работ, оказанных услуг), имущественного права
	Еди​ница изме​рения
	Коли​чество
	Цена (тариф)
за единицу измерения
	Стоимость работ, услуг всего без налога
	Напого
вая ставка
	Сумма налога
	Стоимость работ, услуг всего с учетом налога
	Кратность
	Сумма за весь период

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	8 Оформление пробы и выдача результатов лабораториями

	4
	188,38
	753,52
	18%
	135,63
	889,15

	36.11 Выявление РНК энтеровирусов

	4
	1 679,18
	6 716,72
	18%
	1209,01
	7 925,73

	33.1 Обнаружение антигенов ГЕПАТИТА А в воде, ИФА

	4
	1 171,40
	4 685,60
	18%
	843,41
	5 529,01

	33.2 Обнаружение антигенов РОТАВИРУСОВ в воде, ИФА

	4
	1 171,40
	4 685,60
	18%
	843,41
	5 529,01

	Итого: ,
	16 841,44

	3 031,46 19 872,90 Л
/

«Исполнитель» ___________________________

«Заказчик» ___________________________